



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年7月30日

上場会社名 大豊工業株式会社 上場取引所 東 名
コード番号 6470 URL <https://taihonet.co.jp/>
代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 新美 俊生
問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 山本 要 TEL 0565-28-2225
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第1四半期	29,191	9.1	637	—	685	124.6	338	52.0
2025年3月期第1四半期	26,762	△0.4	△84	—	305	△39.3	222	△34.2

（注）包括利益 2026年3月期第1四半期 △917百万円（－％） 2025年3月期第1四半期 1,305百万円（△0.8％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	11.96	11.96
2025年3月期第1四半期	7.71	7.69

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2026年3月期第1四半期	120,364	68,088	56.0	2,380.61
2025年3月期	122,336	69,283	56.1	2,423.24

（参考）自己資本 2026年3月期第1四半期 67,395百万円 2025年3月期 68,602百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	10.00	—	10.00	20.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	10.00	—	10.00	20.00

（注）直前に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	117,000	3.7	2,100	243.7	2,300	152.5	1,100	—	38.85

（注）直前に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料P. 8「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期1Q	29,172,457株	2025年3月期	29,172,457株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	862,190株	2025年3月期	862,190株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期1Q	28,310,267株	2025年3月期1Q	28,900,569株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	P2
(1) 当四半期の経営成績の概況	P2
(2) 当四半期の財政状態の概況	P2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	P3
(1) 四半期連結貸借対照表	P3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P5
四半期連結損益計算書	P5
四半期連結包括利益計算書	P7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P8
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	P8
(セグメント情報等の注記)	P9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P10
(継続企業の前提に関する注記)	P10
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	P10

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は29,191百万円となり、前年同四半期に比べ2,429百万円の増収(9.1%増)となりました。営業利益は637百万円(前年同四半期は営業損失84百万円)となりました。経常利益は685百万円となり、前年同四半期に比べ380百万円の増益(124.6%増)となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益は338百万円となり、前年同四半期に比べ115百万円の増益(52.0%増)となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

①自動車部品関連事業

自動車部品関連事業は、売上高が25,653百万円となり、前年同四半期に比べ1,233百万円の増収(5.1%増)となりました。

②自動車製造用設備関連事業

自動車製造用設備関連事業は、売上高が3,501百万円となり、前年同四半期に比べ1,195百万円の増収(51.8%増)となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、主に現金及び預金、受取手形及び売掛金、機械装置及び運搬具の減少、契約資産の増加により前連結会計年度末に比べ1,971百万円減少し、120,364百万円となりました。負債は、主に長期借入金、支払手形及び買掛金、電子記録債務、役員賞与引当金、製品保証引当金の減少、1年内返済予定の長期借入金、未払費用の増加により前連結会計年度末に比べ776百万円減少し、52,276百万円となりました。純資産は、主に為替換算調整勘定の減少により前連結会計年度末に比べ1,195百万円減少し、68,088百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績見通しにつきましては、連結売上高 117,000百万円、連結営業利益 2,100百万円、連結経常利益 2,300百万円、親会社株主に帰属する当期純利益 1,100百万円を見込んでいます。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	19,952	18,778
受取手形及び売掛金	19,109	18,342
電子記録債権	3,194	3,244
契約資産	1,294	2,232
商品及び製品	6,082	5,445
仕掛品	3,138	3,193
原材料及び貯蔵品	8,446	8,712
その他	2,759	2,888
貸倒引当金	△75	△65
流動資産合計	63,902	62,772
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	38,876	38,587
減価償却累計額	△28,265	△28,297
建物及び構築物(純額)	10,610	10,289
機械装置及び運搬具	106,815	105,708
減価償却累計額	△89,893	△89,647
機械装置及び運搬具(純額)	16,922	16,060
工具、器具及び備品	16,834	16,810
減価償却累計額	△15,346	△15,392
工具、器具及び備品(純額)	1,488	1,417
土地	13,732	13,679
リース資産	441	433
減価償却累計額	△284	△282
リース資産(純額)	156	151
建設仮勘定	5,241	5,227
有形固定資産合計	48,152	46,826
無形固定資産		
リース資産	0	0
その他	1,685	1,872
無形固定資産合計	1,685	1,872
投資その他の資産		
投資有価証券	5,063	5,338
繰延税金資産	713	748
退職給付に係る資産	2,293	2,290
その他	534	526
貸倒引当金	△9	△9
投資その他の資産合計	8,595	8,893
固定資産合計	58,434	57,592
資産合計	122,336	120,364

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	7,826	7,130
電子記録債務	6,565	5,941
短期借入金	446	418
1年内返済予定の長期借入金	1,328	15,321
リース債務	39	36
未払費用	6,258	7,650
未払法人税等	390	435
役員賞与引当金	123	31
製品保証引当金	218	182
その他	2,182	1,795
流動負債合計	25,379	38,944
固定負債		
長期借入金	24,239	9,894
リース債務	63	63
繰延税金負債	1,885	1,912
退職給付に係る負債	527	519
役員退職慰労引当金	135	128
資産除去債務	755	754
その他	67	58
固定負債合計	27,673	13,332
負債合計	53,052	52,276
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,712	6,712
資本剰余金	10,164	10,164
利益剰余金	42,161	42,217
自己株式	△644	△644
株主資本合計	58,394	58,449
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,554	2,739
為替換算調整勘定	6,318	4,903
退職給付に係る調整累計額	1,335	1,302
その他の包括利益累計額合計	10,208	8,945
新株予約権	69	73
非支配株主持分	612	618
純資産合計	69,283	68,088
負債純資産合計	122,336	120,364

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	26,762	29,191
売上原価	22,993	24,682
売上総利益	3,768	4,509
販売費及び一般管理費		
荷造運搬費	267	274
役員報酬	77	76
従業員給料	848	879
賞与	285	288
退職給付費用	36	33
法定福利費	179	189
福利厚生費	121	124
役員退職慰労引当金繰入額	12	11
役員賞与引当金繰入額	35	30
賃借料	50	48
旅費及び交通費	65	62
減価償却費	139	166
研究開発費	987	937
その他	746	748
販売費及び一般管理費合計	3,853	3,871
営業利益又は営業損失(△)	△84	637
営業外収益		
受取利息	15	16
受取配当金	77	87
為替差益	357	—
持分法による投資利益	—	0
その他	53	48
営業外収益合計	504	152
営業外費用		
支払利息	28	38
固定資産除却損	7	2
貸倒引当金繰入額	34	—
減価償却費	26	32
為替差損	—	24
持分法による投資損失	6	—
その他	11	7
営業外費用合計	114	104
経常利益	305	685

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
特別利益		
固定資産売却益	2	0
特別利益合計	2	0
特別損失		
固定資産除却損	5	0
減損損失	—	9
その他	—	0
特別損失合計	5	11
税金等調整前四半期純利益	301	673
法人税等	47	286
四半期純利益	254	387
非支配株主に帰属する四半期純利益	31	48
親会社株主に帰属する四半期純利益	222	338

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	254	387
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△441	184
為替換算調整勘定	1,471	△1,455
退職給付に係る調整額	10	△14
持分法適用会社に対する持分相当額	11	△18
その他の包括利益合計	1,051	△1,304
四半期包括利益	1,305	△917
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,269	△923
非支配株主に係る四半期包括利益	36	6

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

(税金費用の計算)

当社及び一部の連結子会社における税金費用につきましては、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	自動車部品 関連事業	自動車製造 用設備関連 事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	24,419	2,306	26,726	36	26,762	—	26,762
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	64	64	141	205	△205	—
計	24,419	2,370	26,790	177	26,968	△205	26,762
セグメント利益又は損失 (△)	△90	17	△73	△4	△77	△6	△84

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、物品の小売等のサービスを含んでおります。

2 セグメント利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との調整額△6百万円は、主に報告セグメントに帰属しない連結消去に係る決算調整額となっております。

3 セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	自動車部品 関連事業	自動車製造 用設備関連 事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	25,653	3,501	29,155	36	29,191	—	29,191
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	47	47	138	185	△185	—
計	25,653	3,548	29,202	175	29,377	△185	29,191
セグメント利益又は損失 (△)	470	179	649	△9	640	△3	637

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、物品の小売等のサービスを含んでおります。

2 セグメント利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との調整額△3百万円は、主に報告セグメントに帰属しない連結消去に係る決算調整額となっております。

3 セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

当第1四半期連結累計期間において、自動車部品関連事業に係る減損損失は9百万円であります。

3 報告セグメントの変更等に関する事項

(報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額の算定方法の変更)

当第1四半期連結累計期間より、報告セグメントごとの業績をより適切に評価するため、報告セグメントの算定方法を変更し、従来「調整額」に含めていた一般管理費用を各報告セグメントに配賦しております。

なお、前第1四半期連結累計期間のセグメント情報について、変更後の算定方法で作成しており、前第1四半期連結累計期間の「報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報」に記載しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	1,674百万円	1,642百万円